"lt

t РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАJIУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛО ИЗВОЛЬСК

i ].\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г
ýз

обУтвержДенииМУниципальнойпрограММы.'РаЗВитиеи
содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных

транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов

сельского поселения село Извольск"

в соответ ствии с федеральным законом от 06.10.ZOOз Na 131_Фз "об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской,Федерации", в

aБоr"a"aru", с Уставом муниципального образования сельское поселение село

Извольск и ПостановлениеМ админисТрациИ сельского поселения село Извольск Ns

22 от 2Z.Oв.2013г, "об утверждении порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ сельского поселения, их формирования и

рьализации Порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ сельского поселения"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.УтвердитЬМУНИЦИПаЛЬнУЮПроГраММУ''РазВИТиеИсоДержанИе
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных

инженерных сооружений в граниrIах населенных пунктов сельского

поселения село Извольск
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы "ра.звитие

и содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных

транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов

сельского поселения село Извольск" ежегодной корректировке подлежат

мероприятия и объемы-*их финансирования с учетом возможностей средств

бюджета.
з. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

N

оно

{ые
t]rIы

вI.Iтия

РЯiКИ,

еских;-I

ии
С.В. Грачев

}ается

,/?
"&р" ýlag

о

,

от

,о

)ные
яние
tнию

tения

lq.ч
пАспорт

Муниципальной программы <Развитие и содержание автомобильньж дорог общего
пользования, мостов и иньш транспортных инженерных соорух(ений в границах сельского

поселения село Извольск>

ответственньтй исполнитель
Муниципальной программы

Администрация N4униципального образования сельское
поселение село Извольск

Щели программы Сокращение доли автомобильньtх дорог обrцего
пользования, не соответствующих нормативных
требованиям, и развитие сети дорог, обеспечивающих
бе:зопасный пропуск транспортньIх потоков с высоким

уровнем удобства, а также осуlцествление ремонта
дворовых территорий

Задачи программы -Приведение сети автомобильных дорог обrцего
пользования, а также мостов и иных искусствеIIньж
сооружений в соответствии с нормативными
требованиями к транспортно- эксплуатационному
состоянию поэтапного перехода на нормативы
финансовьш затрат по их содержанию, ремонту и
капитальному ремонту;
-повышение качества производства дорожных работ,
использования за счет внедрения новь]х технологий и
современных материалов

Индикаторы Муниципальной
программы

Сокраlчение доли автомобильньiх дорог обrцего значения
не соответствующих нормативному требованию к
транспортно-эксплуатационным показателям ;

протяженность автомобильньж дорог общего пользования
введенных в эксплуатацию после текущего ремонта;
введенные в эксплуатацию после текуlцего ремонта,
реконструкции мостовые переходы и др. искусственные
переходы

Сроки и этапы реализации
программы

С 2020-2025 года

Объемы финансирования
программы за счет средств
местного бюдже,га

Обrций объем финансирования: 1 110,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2020 - l 85.00 тыс. рl б.:
202I - 185,00 тыс. руб.;
2022 - 185,00 тьтс" руб.,

202З - 185,00тыс. руб,;
2024 - 185,00TiTc. руб,;
2025 -|85,00тьтс. руб.;

Ожидаемые результаты
реализации программы

Сокрачение дOли автомобильньIх дорог, не
соответств}тощих нормативным требованиям

1.Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы
Федеральным законом Nч 131-ФЗ от 06.10.200З года кОб обrцих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации) ч,5 п.1 ст. 14 определены вопросы местного
значения сельского поселения по содержанию и строительству автомобильных дорог обrцего
пользования) мостов и иньIх транспортньж инженерньж сооружений в границах населенных
пунктов поселения, Важность решения данных вопросов определена и Федеральными законами от
10.12"1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения)>, от 8 ноября 2007 года JЮ 257-ФЗ (Об
автопrобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования сельское
поселение село Извольск.

Современные требования жизни определяют необходимость развития дорожной сети в

поселении и расположенньIх на них мостов, пешеходных переходов, мест парковок для инвалидов.

установок дорожных знаков и других мероприятий,

основнойпроблемоЙяВJIяеТсяДоляаВТоМобильныхДороГобщего
поселения село Извольск не соответствующих нормативным требов

Перечень мероприятий

постановлению),

пользован"" ."rо"*J.L/
аниям к транспортно-

эксплуатационным показателя\,t,

однойиЗосноВныхпричиннесооТВеТсТВияТехническоГососТоянияавтомобилЬныхДороГ
соВреМенныМУсЛоВияМяВЛяеТсяежеГоДнонакаIIJIиваюшийся(неДореМонТ)сУЩесТВУЮшейсети
автомобильныхДороГ,распоЛоженнЬIхВГраниЦахнасеЛенныХпУнкТоВсеЛЬскоГопосеЛениясеЛо
Извольск.

ГlоэтапнаяреаЛиЗаЦиязаПланироВаннЬIхМероПрияТиймУниципа"тьнойПрограММыпоЗВоЛиТ

достигнуть ao*pu*arn"e автомобильньrх дорог, которые не соответствуют нормативным

,рaбо"u"rям, обеспечить безопасность движения на дорогах,

2.Цели,ЗаДачииинДtIкаТорыДосТиженияцелейирешенияЗаДаЧ'осноВные
ожиДаеМыеконечныереЗу.ПьТаТыпроГрамМы'срокииэТаПыреалиЗацииПрограММы

основнойцелЬюМунициПаL[ьнойпрограММыяВляеТсясокраIцениеДоЛиавтомобилЬнЬIх
Дорог'нахоДяЩихсяВграниЦахнасеЛеннЬIхПУнкТоВселЬскоГоПоселенияселоИзвоЛЬск,не
соответствуощих норN{ативным требованиям,

щостижение указанной цели может быть обеспечено за счет реiпения следующих задач:

- ремонт ав.гомобильных дорог общего пользования в границах населенньш пунктов;

- повысить качество производства дорожньIх работ и осушествJIять проверку качества

данньш работ с lIривлечением общественного контроля со стороны населения,

РешениеУкаЗанЕЬIхЗаДаЧВПреДелахрассМаТриВаеМОГопериOДасУчеТоМПроГноЗирУеМых

расходньШ обязательСтв областНо.о б*о*a.Iu '
бюджета поселениЯ на достиЖение цели булет

достигатьсо 'уr"*-пънцентрации
финансовых средств на приоритетных направлениях развития

автомобильных дорог обrцего поJIьзования N{естно.о ,пй"ия, обеспечивающих наибольrпий

социально-экономический эффект,

СрокреалиЗацииПроГраММырассчиТанс2020по2025ГоДВкЛЮЧиТеЛЬно.
Ожидаемые резупьтаты реацизации Программы:

- повышение уровня безопасности дорожного движения;

-созДаниеУсловийпереДВиженияДЛямаломобилЬныхГрУППнасеЛения.

3. Перечень основных мероприятий программы

программы приведен в приложении N9 1 к настоящему

4. обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы СП

объемфинансироВанияпроГраММыносИТПроГноЗныйхарактериПоДпежиТкоррекТироВкес
учетом решения о бюдх<ете муниципапьногоЪбр*оuurrrо iu 2020 год И последуюЩие годьт, На

финансирование мероприятий гtодпрограммы "i б-дu"та Мо Сп село Извольск планируется

"urд.пrru
1 110,00 тыс. руб,,

в том числе по годам:
2020 - 185,00 тыс. руб.;
2021- 185,00 тыс, руб,;
2О22- 185,00 тыс" руб,,

202З - 185,00тыс. руб.;
2О24 - 185,00тыс. руб.;
2О25 - 185,00тыс, руб.;

g

|ц tt

L

ф

Ф

z
Е{

L

Ф
ч

F

lп
бl
N

ll?ь ь la
сa

t
ёt
ёl

la
г- ь lп

0о

N
бl

\пь ь l')
ао

ёl
ёl
ёI

о tl1
г* ь lt1

0ё

ёl
aI

о lп
г-

а
ь lл

0о

ёл

N

l1.)
г* ь lal

0о

ja

a -t-\сarс>,
\ri9

ю
lo{ чf

w=ý=Е
FlЕф

2о
cj с о-
-ЧХЪ
\J

=Е
а,

2ý: )=

z,O
оlо
F Y i_
aioEлф-.й
zД: о-

zo
оý<о*Uz! l О:

<Е4Ё

tr Е 6.
.9л+

А j-.] ф ,Ё

z, О= о_

ta

ео. бý бй
бi

l

Uý

la
ёI
ёt
-t
al
N

бi
(\

бi
бl

ln
N
бt

ёl
бl

a

9

бФз5
]Lr-

*Еф=]ер'*
}l = з,=.1g:
,OLQLciooo
=UлFл

З9"i1.;ЕЕЁ
i

=
i aJдlFt

Ё фч lъ
Эi9rFцЕ=Еб
9эtвьr a,= 9 ф

-'д;=хЕ
i::=Фi,iЕЁiЁ я i р9

ы
Ёо

ор

оЁ
О,Х

-б
i-э

Е Ё-
:9г
О .d -,>.o!l
х *f

Ё=<
;Дм,, Е1 <фО-t,qo,6QL

ФF*

Ёu>
зо-]
Э-лl

Фо

Ёя9ЁkcdilsX
з;зЕR
=ЁеЁ.!Еdо:l
з'Е Е ё Ё)ЕЕ{Ф=lsl= Е iЧ
9!о:a

ЕхEтфФ
F=-_фЁ*iЕý
;;лЕсЁ
Ё Ё Е э5
j ф\О х ФRЬЕ;5
Ё;,ь 9 Е
.1ФЕ9
БýЕЕ;!Е - Ф -:Ёч!!=::
!,оо:Ео
F)=Еd)t
)<i х i tsх

о
_Е:

?
ф

d?!:;
о,х

ov

!:d

?6
>,Фхо,

фо
L:

о-
dayU

аоо-
L

F

о

Ф

оЕ
d

L

Ф

lr

Ф
a

F

9

F

l-

z

Ф
Е

о

lo
L

Е{

Е
\о
z
F

о

Ф

l-

л
2
a

Ir

i_i j

l*l :Еtr}

Ф

ц

n

+
F

с.]

1
а

о
+

с
03
F.оо

1
о

Ф

аq

бй